
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  

П Р И К А З   
 

  

Об утверждении списка учебников  

на 2024–2025 учебный год 

 

 В соответствии с частями 5 7 статьи 18 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598;  2022, 

№ 39, ст. 6541),  частью 3 статьи 4 Федерального закона от 2 декабря 2019 г. 

N 403-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в 

Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 49, 

ст. 6962), подпунктом 4.2.8(1) пункта 4 Положения о Министерстве 

просвещения Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, 

N 32, ст. 5343; 2020, N 11, ст. 1547), на основании Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации (Минпросвещения России) России) от  21 

сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность»,  в соответствии с решением педагогического 

совета школы (Протокол № 12 от 18.11.2024 г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить список учебников к использованию в образовательном 

процессе на 2024-2025 учебный  год (Приложение 1)  

 2.  Педагогу-библиотекарю Худяковой Н.К. подготовить информацию 

для родителей и обучающихся о наличии учебников в ОУ на 2024–2025 

учебный  год  

 3. Ответственному за работу школьного сайта Злыгостевой Г.Н. 

разместить приказ с перечнем учебников в открытом доступе, на сайте ОУ.  

  
 

Директор                                                                       Е.А. Горбунов 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-327 от 21.11.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 21.11.2024 12:01

http://ivo.garant.ru/#/document/70291362/entry/108223
http://ivo.garant.ru/#/document/73090882/entry/43
http://ivo.garant.ru/#/document/72003700/entry/4281
http://ivo.garant.ru/#/document/72003700/entry/0


 

 

Приложение 1  

                                                                                                                                                                  к приказу  

                                                                                                          От                                   № 

   

 

 

СПИСОК  

учебников на 2024-2025 учебный год 

 

 

1. Начальное общее образование (Школа России) 
Математика 

1 класс 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

Моро М.И. Математика. - М.: Просвещение, 2023  

Моро М.И. Математика.  - М.: Просвещение, 2024  

Моро М.И. Математика.  - М.: Просвещение, 2021  

Моро М.И. Математика.  - М.: Просвещение, 2013  

Русский язык 

1 класс 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

Канакина В.П. Русский язык.  – М.: Просвещение, 2023  

Канакина В.П. Русский язык.  – М.: Просвещение, 2024  

Канакина В.П. Русский язык.  – М.: Просвещение, 2021  

Канакина В.П. Русский язык.  – М.: Просвещение, 2013  

Чтение 

1 класс 

 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

Горецкий В.Г. Азбука.  – М.: Просвещение, 2023  

 Климанова Л.Ф. Литературное чтение. – М., Просвещение, 2023  

 Климанова Л.Ф. Литературное чтение. – М., Просвещение, 2024  

 Климанова Л.Ф. Литературное чтение. – М., Просвещение, 2021  

 Климанова Л.Ф. Литературное чтение. – М., Просвещение, 2013  

Английский                     2 класс 

3 класс 

4 класс 

Быкова Н.И., Дули Д. и др. Английский язык (в фокусе) – М.: Просвещение, 2024  

Быкова Н.И., Дули Д. и др. Английский язык (в фокусе) – М.: Просвещение, 2021  

Быкова Н.И., Дули Д. и др. Английский язык. – Обнинск: Титул, 2016  

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-327 от 21.11.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 21.11.2024 12:01



Природоведение              1 класс 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

Плешаков А.А. Окружающий мир.  – М., Просвещение, 2023  

Плешаков А.А. Окружающий мир. – М., Просвещение, 2024  

Плешаков А.А. Окружающий мир – М., Просвещение, 2021  

Плешаков А.А. Мир вокруг нас. С эл. нос. – М., Просвещение, 2014  

Изобразительное           1 класс 

искусство                        2 класс 

3 класс 

4 класс 

Неменская Л.А. ИЗО. – М.: Просвещение, 2023  

Коротеева. Искусство и ты. – Мю.: Просвещение, 2024  

Неменский Б.М. ИЗО. Искусство вокруг нас. – М.: Просвещение, 2014  

Неменский Б.М. ИЗО. Искусство вокруг нас. - М.: Просвещение, 2014  

Технология                      1 класс 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. – М., Просвещение, 2023  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. – М., Просвещение, 2024  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. – М., Просвещение, 2014  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. – М., Просвещение, 2014  

Музыка                             1 класс 

2 класс 

3 класс 

                                           4 класс 

Критская Е.Д. и др. Музыка. – М.: Просвещение, 2023  

Критская Е.Д. и др. Музыка. – М.: Просвещение, 2024  

Критская Е.Д. и др. Музыка. – М.: Просвещение, 2014  

Критская Е.Д. и др. Музыка. – М.: Просвещение, 2014   

Духовно-нравственное воспитание 

4-5 класс 

5 класс 

Кураев А.В. Основы православной культуры. С эл. нос. – М.: Просвещение, 2014 (ФГОС)  

Ворожейкина Н.И., Заяц Д.В. Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы светской 

этики и мировых религиозных культур. – Смоленск: Ассоциация XXIвек, 2016 (ФГОС) 

2. Основное общее образование  

 

Русский язык                   5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

9 класс 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. и др. Русский язык. - М.: Просвещение, 2023  

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. и др. Русский язык. – М.: Просвещение, 2024  

Разумовская М.М. и др. Русский язык.  – М.: Дрофа, 2021  

Разумовская М.М. Русский язык.  – М.: Дрофа, 2023  

Разумовская М.М. Русский язык.  – М.: Дрофа, 2020, 2021 

Александрова О.М. и др. Русский родной язык. – М.: Просвещение, 2020, 2021 

 

  

Литература                    5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.  Литература. – М.: Просвещение, 2023  

Полухина В.Я., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. Литература.  – М.: Просвещение, 2024  

Коровина В.Я. Литература.  -  М.: Просвещение, 2016  

Коровина В.Я. Литература. –  М.: Просвещение, 2018 

Коровина В.Я. Литература.  -  М.: Просвещение, 2019 

Математика 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-327 от 21.11.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 21.11.2024 12:01



5 класс 

6 класс 

7 класс 

 

8 класс 

9 класс 

Виленкин Н.Я. и др. Математика. – М.: Просвещение, 2023 

Виленкин Н.Я. и др. Математика. – М.: Просвещение, 2024 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. – М.: Вентана-Граф, 2019 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Математика: Вероятность и статистика. – М.: Просв., 2023, 2024 

Мерзляк А.Г., Полянский В.Б., Якир М.С. Математика. – М.: Вентана-Граф, 2018 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. – М.: Вентана-Граф, 2019 

Геометрия                      7 класс 

                                          8 класс 

                                          9 класс 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Геометрия. – М.: Вентана-Граф, 2019 

Мерзляк А.Г., Полянский В.Б., Якир М.С. Геометрия. – М.: Вентана-Граф, 2018 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Геометрия. – М.: Вентана-Граф, 2019 

Физика 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Пёрышкин А.В. Физика. – М.: Дрофа, 2016  

Пёрышкин А.В. Физика. – М.: Дрофа, 2018, 2020 

Пёрышкин А.В. Физика. – М.: Дрофа, 2019 

Информатика 

8 класс 

9 класс 

8-11 класс 

Семакин И.Г. Информатика: базовый курс. – М.: ЛБЗ, 2010 

Семакин И.Г. Информатика: базовый курс. – М.: ЛБЗ, 2011 

Семакин И.Г. Задачник-практикум по  информатике. - М.: ЛБЗ, 2014 

История 

5 класс 

6 класс 

 

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 

Вигасин А.А. и др. История Древнего мира. – М.: Просвещение, 2015 23 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История Средних веков. – М.: Просвещение, 2015  

Арсентьев Н.М. и др. (под ред. А.В. Торкунова).  История России. – М.: Пр., 2016  

Юдовская А.Я. Новая история 1500-1800гг. – М.: Просвещение, 2017  

Арсентьев Н.М. и др. (под ред. А.В. Торкунова). История России. – М.: Просвещение, 2016  

Юдовская А.Я. и др. Новая история 1800-1913 гг. – М.: Просвещение, 2021 

Арсентьев Н.М. и др. (под ред. А.В. Торкунова). История России. – М.: Просвещение, 2018 

 Арсентьев Н.М. и др. (под ред. А.В. Торкунова). История России. – М.: Просвещение, 2019  

Сорока-Цупа О.С. Новейшая история. – М.: Просвещение, 2018 

Обществознание 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Боголюбов Н.Л. Обществознание. – С эл. нос. - М., Просвещение, 2015  

Боголюбов Н.Л. Обществознание. – М., Просвещение, 2016  

Боголюбов Л.Н. Обществознание. - М.: Просвещение, 20187, 2020 

Боголюбов Л.Н. Обществознание. - М.: Просвещение, 2019 

География 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-327 от 21.11.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 21.11.2024 12:01



5-6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Алексеев А.И. География. – М.: Просвещение, 2023, 2024 

Коринская В.А. и др. География материков и океанов.  – М.: Дрофа, 2016  

Баринова И.И. География. Природа России.  2018,2020 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. – М.: Просвещение, 2019 

Биология 

5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Пасечник В.В. Биология. – М.: Просвещение, 2023  

Пасечник В.В. и др. Биология. М.: Просвещение, 2024  

Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология. Животные. – М.: Вертикаль, 2016  

Колосова Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология. – М.: Дрофа, 2016  

Пасечник В.В., Каменский А.А. и др. Биология: Введение в общую биологию. – М.: Дрофа, 2018 

Иностранный язык (англ.) 

5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский в фокусе. – М.: Просвещение, 2023  

Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский в фокусе. – М.: Просвещение, 2024  

Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский в фокусе. – М.: Просвещение, 2017  

Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский в фокусе. – М.: Просвещение, 2018, 2020  

Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский в фокусе. – М.: Просвещение, 2019  

Химия 

8 класс 

9 класс 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. – М.: Просвещение, 2018, 2020  

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия.  – М.: Просвещение, 2020  

Технология 

5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Глозман Е.С. и др. Технология. - М.: Просвещение, 2023  

Глозман Е.С. и др. Технология. – М.: Просвещение, 2024 

Симоненко В.Д. Техника ведения дома. – М.: Вентана-ГРАФ, 2017  

Симоненко В.Д. Технология. – М.: Вентана-ГРАФ, 2021  

Симоненко В.Д. Технология. – М.: Вентана-ГРАФ, 2014  

ИЗО                                   5 класс 

                                           6 класс 

                                           7 класс 

                                           8 класс 

Неменская Л.А.  Изобразительное искусство. – М.: Просвещение, 2023  

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. - М: Просвещение, 2024  

Питерских А.С. ИЗО в театре, кино, на телевидении. – М.: Просвещение, 2014  

ОБЖ 

8 класс 

9 класс 

Латчук В.Н. С.В. Вингородский. ОБЖ -  М.: Дрофа, 2021  

Латчук В.Н. и др. ОБЖ -  М.: Дрофа, 2021  

Музыка 

5 класс 

6 класс 

7 класс 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. и др. Музыка. – М.: Просвещение, 2023  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. и др. Музыка. – М.: Просвещение, 2024  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. и др. Музыка. – М.: Просвещение, 2013 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-327 от 21.11.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 21.11.2024 12:01



3. Среднее (полное) общее образование 
Русский язык 

10 класс 

11 класс 

Гусарова И.В. Русский язык. – М.: Вентана-Граф, 2020 

Гусарова И.В. Русский язык. – М.: Вентана-Граф, 2021 

Алгебра и начала анализа 

10 класс 

 

11 класс 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра и начала математического анализа. – 

М.: Вентана-Граф, 2020 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра и начала математического анализа. – 

М.: Вентана-Граф, 2021 

Геометрия 

10 класс 

11 класс 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Полонский В.Б., Якир М.С. Геометрия. – М.: Вентана-Граф, 2020 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Полонский В.Б., Якир М.С. Геометрия. – М.: Вентана-Граф, 2021 

Литература 

10 класс 

11 класс 

Лебедев Ю.В. Литература. -  М.: Просвещение, 2020 

Журавлёв В.П. Русская литература 20 века. – М.: Просвещение, 2021 

География 

10-11 класс Максаковский В.П. География. – М.: Просвещение,  2020 

История 

10 класс 

 

11 класс 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России 1914-1945. – М.: Просвещение, 2023, 2024  

Мединский В.Р., Чубурьян А.О. Всеобщая история 2914-1945. – М.: Просвещение, 2024 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России 1945 – начало XXI века.. – М.: Просвещение, 2023  

Мединский В.Р., Чубурьян А.О. Всеобщая история 1945 – начало XXI века. - М.: Просвещение, 2023 

Обществознание 

10 класс 

11 класс 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю. и др.  Обществознание.  – М.: Просвещение, 2020 

Боголюбов Н.Л. Обществознание. – М.: Просвещение, 2021 

Физика 

10 класс 

11 класс 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика. - М.: Просвещение, 2020  

Мякишев  Г.Я., Буховцев Б.Б. Физика, 11кл.  – М.: Просвещение, 2021 

Химия 

10 класс 

11 класс 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия.  – М.: Просвещение, 2020 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия.  – М.: Просвещение, 2021 

Биология 

10 класс 

11 класс 

Беляев К.Д., Дымшиц Г.М. и др. Биология. – М.: Просвещение, 2020 

Беляев К.Д., Дымшиц Г.М. и др. Биология. – М.: Просвещение, 2021 

 

Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-327 от 21.11.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 21.11.2024 12:01



10 класс 

11 класс 

Гейн А.Г. и др. Информатика. – М.: Просвещение, 2020 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К. Информатика. – М.: ЛБЗ БИНОМ, 2014 

ОБЖ 

10-11 класс Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности.- М.: Вентана-Граф,  2020 

Иностранный язык (англ.) 

10 класс 

11 класс 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В., ОБИБ, Эванс В. Англ. язык в фокусе. – М.: Просвещение, 2020 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В., ОБИБ, Эванс В. Англ. язык в фокусе. – М.: Просвещение, 2021 

Астрономия 

10-11 класс Чаругин В.М. Астрономия. – М.: Сфера, 2019 

4. Специальная (коррекционная) образовательная программа VIII вида 
Математика 

1 класс 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Алышева Т.В. Математика.- М.: Просвещение, 2017 

Алышева Т.В. Математика.- М.: Просвещение, 2018 

Алышева Т.В. Математика.  – М.: Просвещение, 2018 

Алышева Т.В., Яковлева И.М. Математика. – М.: Просвещение, 2019 

Перова  М.Н., Капустина Г.М. Математика. – М.: Просвещение, 2020 

Капустина Г.М., Перова М.Н. Математика. – М.: Просвещение, 2021 

Алышева Т.В. Математика. – М.: Просвещение, 2021 

Эк В.В. Математика. – М.: Просвещение, 2023 

Перова М.Н. Математика. – М.: Просвещение, 2024  

Русский язык 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Якубовская Э.В., Павлова Н.В. Русский язык. – М.: Просвещение, 2018 

Якубовская, Э.В., Коршунова Я.В. Русский язык. – М.: Просвещение. 2018 

Якубовская Э.В.,  Коршунова Я.В. Русский язык. – М.: Просвещение, 2019 

Якубовская Э.В.,  Галунчикова Н.Г. Русский язык. – М.: Просвещение, 2020 

Якубовская Э.В.,  Галунчикова Н.Г. Русский язык. – М.: Просвещение, 2021 

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык. – М.: Просвещение, 2021 

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. – М.: Просвещение, 2023 

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. – М.: Просвещение, 2024 

Чтение 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-327 от 21.11.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 21.11.2024 12:01



1 класс 

 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Аксёнова А.К. и др. Букварь. – М.: Просвещение, 2020 

Комарова С.В. Речевая практика. – М.: Просвещение, 2020 

Ильина С.Ю. Чтение. И др. – М.: Просвещение, 2018 

Ильина С.Ю. Богданова Н.А. - Чтение. – М.: Просвещение, 2018 

Ильина С.Ю.  Чтение. – М.: Просвещение, 2019 

Малышева З.Ф. Чтение. – М.: Просвещение, 2020  

Бгажнокова, Погостина Е.С. Чтение. – М.: Просвещение, 2021 

Аксёнова А.А. Чтение. – М.: Просвещение, 2021 

Малышева З.Ф. Чтение. – М.: Просвещение, 2023 

Аксёнова А.А., Шишкова М.И. Чтение. – М.: Просвещение, 2024 

Окружающий мир 

1 класс 

2 класс 

3 класс 

4 класс  

Матвеева Н.Б. и др. Мир природы и человека. – М.: Просвещение, 2017 

Матвеева Н.Б. и др. Мир природы и человека. – М.: Просвещение, 2018 

Матвеева Н.Б. и др. Мир природы и человека – М.: Просвещение, 2018 

Матвеева Н.Б. и др. Мир природы и человека. – М.: Просвещение, 2020 

Речевая практика 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

Комарова С.В. Речевая практика. – М.: Просвещение, 2018 

Комарова С.В. Речевая практика. – М.: Просвещение, 2018 

Комарова С.В. Речевая практика. – М.: Просвещение, 2019 

ИЗО 

1 класс 

4 класс 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. ИЗО. – М.: Просвещение, 2017 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. ИЗО. – М.: Просвещение, 2020 

Технология 

1 класс 

2 класс 

3 класс 

4 класс 

5 класс 

 

6 класс 

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 

Кузнецова Л.А. Технология: Ручной труд. – М.: Просвещение, 2017 

Кузнецова Л.А. Технология: Ручной труд. – М.: Просвещение, 2018 

Кузнецова Л.А. Технология: Ручной труд. – М.: Просвещение, 2018 

Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. Технология: Ручной труд. – М.: Просвещение, 2019 

Ковалёва Е.А. Технология. С/хозяйственный труд. – М.: Просвещение, 2020 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Швейное дело. – М.: Просвещение, 2020 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Швейное дело. – М.: Просвещение, 2021 

Ковалёва Е.А. Технология. С/хозяйственный труд. – М.: Просвещение, 2022 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Швейное дело. – М.: Просвещение, 2021 

Ковалёва Е.А. Технология. С/хозяйственный труд. – М.: Просвещение, 2023 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Швейное дело. – М.: Просвещение, 2023 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Швейное дело. – М.: Просвещение, 2024 

История 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-327 от 21.11.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 21.11.2024 12:01



6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Бгажнакова И.М., Смирнова Л.Ф. Мир истории. – М.: Просвещение, 2021 

Пузанов Б.П. История России. М.: ГИЦ ВЛАДОС, 2021 

Пузанов Б.П. История России. М.: ГИЦ ВЛАДОС, 2023 

Пузанов Б.П. История России. М.: ГИЦ ВЛАДОС, 2024 

Природоведение, биология 

5 класс 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение. – М.: Просвещение, 2020 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение. – М.: Просвещение, 2021 

Клепинина З.А. Биология. – М.: Просвещение 2021 

Никишов А.И., Теремов А.В. Животные. – М.: Просвещение, 2023 

Соломина Е.Н., Шевырёва Т.В. Человек. – М.: Просвещение, 2024 

География 

6 класс 

7 класс 

8 класс 

9 класс 

Лифанова Т.М., Соломине Е.Н. География. – М.: Просвещение, 2021 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. -  М.: Просвещение, 2021 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. – М.: Просвещение, 2023 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. – М.: Просвещение, 2024 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-327 от 21.11.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 9 из 9. Страница создана: 21.11.2024 12:01


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

